[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 09 февраля 2021года № 31-219
Об утверждении отчета приватизации

и внесении дополнений в
прогнозный план приватизации на 2021 год
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, решением районного Собрания Ершовского муниципального района от 19.07.2019 года

№ 13-71 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района», районное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Внести в прогнозный план приватизации на 2021 год дополнения, включив в него имущество, приватизация которого не была осуществлена в 2020 году, и изложить приложение к решению районного Собрания  Ершовского муниципального района от 29.12.2020 г. № 30-210 «О принятии прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района на 2021 г.» в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике районного Собрания Ершовского муниципального района (Солоп В.В.).

Председатель районного Собрания

Ершовского муниципального района

В.П. Бурлаков
   Приложение №1

к решению районного Собрания

    от 09.02.2021 года № 31-219
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района за 2020 год

В 2020 году было приватизировано следующее муниципальное имущество Ершовского муниципального района:
- имущественный комплекс, находящийся по адресу: Саратовская область, г.Ершов, ул.Телеграфная,19, состоящий из: нежилого здания - склад запчастей (кадастровый номер 64:13:004002:178, площадью 532,8 кв.м.), нежилого здания - мастерская ремонтная (кадастровый номер 64:13:004002:177, площадью -703,9 кв.м.), нежилого здания – автогараж (кадастровый номер 64:13:004002:175, площадью -277,4 кв.м.), расположенный на земельном участке с кадастровым номером 64:13:004002:286, общей площадью 6120 кв.м.

- нежилое здание – административное, кадастровый номер 64:13:004002:181, площадью 518,2 кв.м  (на земельном участке с кадастровым номером 64:13:004002:285, общей площадью 561 кв.м), расположенное по адресу: Саратовская область, г.Ершов, ул. Телеграфная, д.19

- нежилое здание, с кадастровым номером 64:13:002311:22, общей площадью 405,3 кв.м., с земельным участком общей площадью 600 кв.м., кадастровый номер 64:13:002310:67, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Ершов,  ул.Некрасова, д.28К.

- автотранспортное средство: идентификационный номер (VIN) -  X1М3205СХ80008658, марка, модель ТС– ПАЗ 32053- 70,  наименование (тип ТС) – автобус для перевозки детей, категория ТС – D,  год изготовления ТС – 2008, модель, № двигателя 523400 81019994, шасси (рама) № - отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205СХ80008658, цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, государственный регистрационный знак - В989ТВ64, общий пробег – 420 тыс. км.
Общая сумма дохода составила 609,0 тыс. руб.
   Приложение №2

к решению районного Собрания

    от 09.02.2021 года № 31-219
Перечень имущества, включаемого в прогнозный план приватизации Ершовского муниципального районана 2021 год
	№

 п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Автобус
	Саратовская обл., г. Ершов, ул. Телеграфная, 19
	Государственный номер В650ТО64
Балансовая стоимость

870 000руб.

	2
	Нежилое здание (административное)
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Крупской, д.16а
	Общая площадь 214,3кв.м

	3
	Нежилое здание (склад)
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Крупской, д. 16а
	Общая площадь 75,3кв.м

	4
	Нежилое здание (гараж)
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Крупской, д.16а
	Общая площадь 88,3кв.м

	5
	Нежилое здание-

Литера-Аа1
	Саратовская область, Ершовский район,

 п.Мирный, ул.Центральная, д.28
	Одноэтажное здание

Площадь -122,4 кв.м

Год постройки-1963

	6
	Нежилое здание (гараж)
	Саратовская область, г. Ершов, пос. Тулайково, ул. Центральная, №99
	Общая площадь-155,5 кв.м

Год постройки-1968

	7
	Нежилое здание-

Литера Аа1
	Саратовская область, Ершовский район, п. Орловка, ул. Центральная, №14
	Одноэтажное здание

Площадь-117,1 кв.м

	8
	Нежилое здание
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Советская, №14
	Двухэтажное здание

Год постройки-1963

	9
	Нежилое здание-гараж
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Гагарина, д.39
	Балансовая  стоимость 26 841 руб

	10
	Газель ГАЗ-3221
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Интернациональная, 9
	Год выпуска 2007, № двигателя 40522Р, № шасси73171545,индетификационный номер Х9632213270579572, цвет желтый, регистрационный номер В867РС 64

	11
	Автотранспортное средство ПАЗ 32053-70
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Интернациональная, 7
	Марка, модель ТС ПАЗ 32053-70, год выпуска-2008, модель двигателя 523400, №двигателя 81019998, шасси(рама) № - отсутствует, идентификационный номер Х1М3205СХ80008634, цвет желтый, регистрационный номер В964РМ64

	12
	Автотранспортное средство -грузовой автомобиль

 ГАЗ 3307
	Саратовская область, г. Ершов, Дорожный проезд, 14д.2а, пом.1
	1993 года выпуска, государственный номер 9448 САХ

	13
	Автомобиль ГАЗ-3221 «Газель»
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Интернациональная, 7
	Государственный номер О498ВР

2011 года выпуска

	14
	Нежилое здание-котельная
	Саратовская область, с.Черная Падина, ул.Советская, д.34
Нежилое здание
	Балансовая стоимость 295657,1 рублей